

PRZEDMOWA

Od wydania monografii *Analiza przypadków klinicznych w alergologii* w 2017 r. upłynęły już 4 lata. Choć liczyliśmy na pozytywne przyjęcie tej inicjatywy przez środowisko polskich alergologów, to nie sądziliśmy wtedy, że pozycja ta uzyska takie powodzenie i stanie się pierwszą częścią cyklu. W odpowiedzi na duże zapotrzebowanie już w kolejnym roku powstała część druga, następnie Wydawnictwo dokonywało licznych dodruków, a w 2022 r. oddajemy do rąk Czytelników kolejną, trzecią część książki.

Można już zatem mówić o cyklicznej serii monograficznej służącej nauczaniu praktycznej alergologii przez przedstawianie i omawianie przypadków chorych, których problemy zdrowotne staramy się rozwiązać, stosując przede wszystkim obowiązujące wytyczne i zalecane algorytmy. Niestety nie w każdym przypadku udaje się w ten sposób osiągnąć oczekiwany efekt. Pierwsze spojrzenie na chorego nie zawsze kieruje nas na właściwą ścieżkę diagnostyczno-terapeutyczną. Niekiedy już od początku jasne jest, że „przypadek” jest nietypowy i będziemy musieli sami opracować taką ścieżkę. W trzeciej części książki znajdują Państwo sporo podobnych przykładów. Świadomość istnienia takich sytuacji i konieczność indywidualnego podejścia do chorego są szczególnie ważne dla młodych adeptów alergologii.

Prezentowane wydanie ilustruje też, w jaki sposób coraz to nowsze metody diagnostyczne pomagają lepiej i precyzyjniej diagnozować chorych, a nowe leki poprawiać jakość ich życia. Uwzględnia też nowe wyzwania, przed jakimi w ostatnim czasie stają lekarze zajmujący się chorobami alergicznymi, jak nadwrażliwość na szczepionki przeciw COVID-19, sytuacje szczególne związane ze stosowaniem leków biologicznych czy poszukiwanie przyczyn anafilaksji z udziałem kofaktorów.

Dziękujemy Szanownemu gronu Autorów prezentowanych przypadków za to, że przyjęli propozycję udziału w budowaniu treści kolejnej monografii, poświęcając swój cenny czas, a także za ich pomysłowość w atrakcyjnym, z dydaktycznego punktu widzenia, przedstawieniu swoich pacjentów.

PZWL Wydawnictwu Lekarskiemu dziękujemy za podjęcie się realizacji nowego wydania książki z serii „Analiza przypadków klinicznych w alergologii” i za dobrą współpracę z Wydawcą tej monografii, Panią Martą Rozwadowską, a także innym osobom zaangażowanym w realizację tego zamierzenia.

Mamy nadzieję, że publikacja zostanie potraktowana przez Czytelników tak życzliwie, jak dwie poprzednie książki.

Prof. dr hab. n. med. Jerzy Kruszewski

Dr hab. n. med. Andrzej Chciałowski, prof. WIM